RAZIONALE

Il corso ha I'obiettivo di fornire un aggiornamento sul carcinoma
della prostata a partire dalla sua diagnosi fino alle varie
strategie terapeutiche che oggi possiamo mettere in campo.
Gli specialisti, esperti della patologia, che si trovano ad operare
nella ASL Nord Ovest Toscanaq, incontrano i medici di medicina
generale per un confronto costruttivo e aperto.
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"CINQUALE / Hotel Eden

- 13.00-13.30
13.30-13.40

13.40-14.20

14.20-14.40

14.40-15.00

15.00-15.20
O

15.20-15.40

15.40-16.00

PERCORSI DIAGNOSTICO-

Registrazione dei parfecipanti

Infroduzione e finalita del Corso
Angiolo Tagliagambe

Lettura magistrale:

“lIl carcinoma prostatico:
storia naturale

ed evoluzioni terapeutiche”
Roberto Orecchia

PlélMA SESSIONE

Moderatori: Giacomo Allegrini, Sabino Cozza

Nuovi aspetti diagnostici
anatomo-patologici

Daniela Tornaboni

RMN esterna ed endoreﬂcle qﬂuqlltq
Matteo Pesenfl Barili

Ruolo della pet/tc con psmq
Piefro Bertolaccini

SECONDA SESSIONE

Moderatori: Marcello Mignogna, Maurizio De Maria

Chlrurgla open vs robotica: attualita
Andrea Mogorovich

Radioterapia ipofrazionata
Giulio Francolini =

16.00-16.20

16.20 -16.30

16.30-17.00

Responsabile Scientifico:

ANGIOLO TAGLIAGAMBE
. . i s & _0 " -

Radiochirurgia

Samantha Clp /9331 -

Discussione
Marcello Mignogna, Maurizio De Maria

Coffee ‘*Biréqk

TERZA SESSIONE

Moderatori: Domenico Amoroso, Andrea Mambrini

17.00-17.20

17.20-17.40

17.40-18.00

18.00-18.30

! /
- 18.30-19.00

' Discussione I

Ruolo dell’or;‘nonoterqpiq
Gianna Tartarelli

Terapia mediéd\ -~
nei “castration-resistent” Q
Luca Galli

\ P~
Chemloteraplq nuovr [qrmqm
Paola Pacetti .

Domenico Amoroso
Andrea Mambrini

Conclusione dei lavori
e test di verifica dell’apprendimento
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